Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Campus Campo Mourão
Diretoria de Graduação e Educação Profissional

Departamento Acadêmico de Eletrônica

Edital 01/2017 — COELE

Procedimentos para entrega e apresentação do TCC2

A coordenação de TCC do curso de Engenharia Eletrônica no uso de suas atribuições resolve:

1 - A defesa do TCC2 poderá ser solicitada a qualquer momento a partir do início do período
acadêmico, 02/03/2017, até um prazo final estabelecido a cada semestre.

2 – A solicitação de defesa deverá ser realizada até às 17 horas e 30 minutos do dia 29/05/2017
mediante a entrega dos seguintes documentos:

 Três (03) cópias da monografia, devidamente rubricadas pelo Professor Orientador.

 Atas das reuniões realizadas com o Professor Orientador.

 Carta de autorização para defesa final, assinada pelo Professor Orientador

3 – Os trabalhos de TCC2 deverão ser entregues na sala B003 para o coordenador de TCC.

4 – As apresentações dos trabalhos de TCC2 serão realizadas em um prazo mínimo de 15 dias
após a homologação da solicitação de defesa, com prazo máximo de defesa em 20/06/2017.

5 – O aluno deverá entregar a versão corrigida da monografia, em meio digital, num prazo de
onze (13) dias a partir da data de defesa, juntamente com os seguintes documentos:

 Declaração de Autoria.

 Termo de Autorização para publicação.

 Termo de Encerramento, assinado pelo Professor Orientador

6 – A divulgação dos resultados finais será até o dia 07/07/2017.

Campo Mourão,02 de Março de 2017

 ___________________________________

André Luiz Regis Monteiro

Coordenador de TCC